
 

Российская Федерация 

Ростовская область 

Отдел образования 

Администрации Семикаракорского района 

 

ПРИКАЗ 

 

01.02.2023 г.   ст. Задоно-Кагальницкая   №   47 

 
Об организации временной трудовой занятости  

несовершеннолетних в 2023 году 

 

  С целью организации временной трудовой занятости 

несовершеннолетних в 2023 году, во исполнение приказа Отдела образования 

Администрации Семикаракорского района № 91 от 19.01.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в 2023 

заместителя директора по ВР Чистякову Н.А. 

2. Заместителю директора по ВР Чистяковой Н.А.: 

3.1. организовать трудовую занятость обучающихся  на территории 

школы (работа по благоустройству школьных  помещений, 

школьного двора, помощь воспитателям в ЛДП, работа в 

школьной библиотеке и др.) в соответствии с требованиями 

законодательства, предусмотренными для данной категории 

граждан, согласно Графика трудовой занятости на март-август 

2023 года  (Приложение 1) ;  

3.2. особое внимание уделить исполнению мероприятий 

индивидуальных программ комплексной реабилитации 

несовершеннолетних, состоящих на всех видах учетов служб 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений  

несовершеннолетних, а также проживающих в семьях, 

находящихся в социально опасном положении, в части 

организации временного трудоустройства указанной категории 

несовершеннолетних; 



3.3. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей во 

время проведения временных работ согласно штатного 

расписания МБОУ Задоно-Кагальницкая СОШ (Приложение 2); 

3.4. обеспечить безопасную трудовую  деятельность обучающихся в 

соответствии с  санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами; 

 

3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ 

Задоно-Кагальницкая СОШ                            Ю.В. Лисичкина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                              

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу отдела образования  

Администрации Семикаракорского района  

от 19.01.2023 № 91   

 

График  

трудовой занятости на март - август 2023 года 

 

 

№ Школа март июнь июль август 

1 МБОУ СОШ №1  15 10 10 

2 МБОУ СОШ №2  15 10 10 

3 МБОУ СОШ№3  15 10 10 

4 МБОУ Висловская СОШ  10   

5 МБОУ Задоно-Кагальницкая 

СОШ 
5  10  

6 МБОУ Золотаревская СОШ    10 

7 МБОУ Кочетовская СОШ   5 5 

8 МБОУ Кузнецовская СОШ   10  

9 МБОУ Нижне-Саловская 

СОШ 
   10 

10 МБОУ Ново-Золотовская 

СОШ 
  10 5 

11 МБОУ Слободская СОШ 5  5  

12 МБОУ Сусатская СОШ    10 

13 МБОУ Топилинская СОШ 5   5 

14 Шаминская   5  

15 Мечетновская 5 10  5 

16 Чебачинская  5   

 ИТОГО: 235  20 70 70 75 

   

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу  № 46 от 01.02.2023г. 

 

Список сотрудников МБОУ Задоно-Кагальницкая СОШ, которые будут 

работать в ЛДП «Улыбка» в 2023 учебном году. 

Период ФИО Должность Количество 

детей 

Март  

 

1.  Абраменко Т.П. 

2.  Гниляков Я.В. 

3.  Гнилякова Л.А. 

4.  Сидоренко В.А. 

5.  Балабайцева Т.В. 

6.  Федорова Е.А. 

Начальник лагеря 

Физорг 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Тех. служащая 

20 человека 

Август 

  

1. 1. Алубаева М.А. 

2. 2. Криштопа Е.В. 

3. 3. Иващенко Н.В. 

4. 4. Синюк Ю.Е. 

5. 5. Чистякова Н.В. 

6. 6. Феофилактова Н.Г. 

Начальник лагеря 

Физорг 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Тех. служащая 

20 человек 

Ноябрь  7. 1. Терентьева Э.А. 

2. Касаткина Ю.А. 

3. Тютерева Л.Н. 

4. Болдырева З.П. 

5. Царук Т.В. 

Начальник лагеря 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

Тех. служащая 

20  человек 

 

Вечерняя спортивная площадка: 

Июнь – Терентьева Э.А. 

Июль – Иванюго В.И. 

Август –Дитятев А.М. 

 

Пришкольный участок: 

Июнь – Рычкова О.Е. 

              Запорожцева В.М. 

Август – Агеева Н.Е. 

                Окишева Л.Н. 

 

Трудовая занятость: 

Март – Соболева Е.М. 

Июль – Алубаева М.А. 
 

 



 

 

  

 


